materiais e do serviço de cabeamento foi realizada.
Foi realizado novo contrato de STFC com a operadora CLARO S/A, por meio de adesão a ARP nº 19/DPC/2023, realizado pela UFSC.

O serviço atende aos Campus de Viçosa e Florestal, com custo anual previsto de R$ 21.250,22 (Vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais e vinte e dois
centavos) e pode ser prorrogado até 13 de dezembro de 2029.

As informações do contrato constam do processo SEI nº 23114.914205/2024-78.

O Campus de Rio Paranaíba possui contrato vigente de STFC com a operadora ALGAR TELECOM S/A, por meio do pregão eletrônico nº 05/2021 (UASG
154051).

O serviço tem custo anual previsto de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) e pode ser prorrogado até 28 de abril de 2025.

As informações do contrato constam do processo SEI nº 23114.901183/2021-33.

Não foi possível manter um contrato ativo para manutenção do Sistema de telefonia (PBX), em função de restrição orçamentária.